



Secretaria de Estado de Saúde
Hospital Materno Infantil de Brasília
Diretoria Administrativa
Gerência de Orçamento e Finanças - GEOF

PLANILHA DE EXECUÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS PDPAS – HMIB

5º BIMESTRE/22

CNPJ: 00.394.700/0008-84

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NF	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00175153/2022-18	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	240565	1600	4,45	R\$ 7.120,00	05/09/2022
00060-00258702/2022-81	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. MATERIAL: FALSO TECIDO VISCOSO, GRAMATURA: MÍNIMA 60G/M2, DIMENSÕES: 02 M X 0,90 M. APRESENTAÇÃO: DOBRADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 10 UNIDADES COM INSCRIÇÃO "PROIBIDA VENDA NO COMÉRCIO", EM FARDO COM 10 PACOTES.	EDB HOSPITALAR LTDA	2367;2406	10000	3,49	R\$ 34.900,00	05/09/2022
00060-00333928/2022-78	24393	CIRCUITO DE USO ÚNICO PARA CPAP E VENTILAÇÃO - EQUIPAMENTO TERMOMIDIFICADOR DA MARCA FISHER & PAYKEL - MR 850: Para utilização com fluxo maior 4l/min. Ramo inspiratório aquecido de 1,1m. Extensão de 0,3m. Ramo expiratório não aquecido com	BRAKCO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	65472	100	500,00	R\$ 50.000,00	05/09/2022
00060-00334430/2022-22	24326	FILTRO EXPIRATÓRIO NEO DX 800 USO ÚNICO P/ VENTILADOR PULMONAR(MALLINCKRODT - PURITAN-BENNETT 840TM0) FILTRO EXPIRAÇÃO NEONATAL VIRAL/ COLETOR DE ÁGUA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO DE 99,99%, RESISTÊNCIA DO FLUXO 0.1 - 3.0 CM DE H2O A 30 L/M	BRAKCO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	65471	100	400,00	R\$ 40.000,00	05/09/2022
00060-00345379/2022-84	35209	EQUIPO MICROGOTAS GRAVITACIONAL, COM BURETA – 150ML, ESTÉRIL.	METHABIO FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA – EPP	18900	1600	5,96	R\$ 9.536,00	05/09/2022
00060-00358308/2022-41	23490	COLCHÃO CAIXA DE OVO, Medidas: 88cm x 1,88 x 7 cm. Densidade D26. Cor: amarela. Características adicionais: face massageadora só de um lado, Unidade De Fornecimento: unidade	MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	7117	20	61,60	R\$ 1.232,00	05/09/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NF	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00359344/2022-22	34670	COMPRESSA CIRURGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 CM	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	27414	7870	5,42	R\$ 42.655,40	05/09/2022
00060-00360494/2022-89	36725	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50	VFB BRASIL LTDA	18333	300	54,98	R\$ 16.494,00	05/09/2022
00060-00358593/2022-09	90158	SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	209138	1200	1,57	R\$ 1.884,00	05/09/22
00060-00356448/2022-85	90708	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG	VFB BRASIL LTDA	18331	1000	0,35	R\$ 350,00	05/09/22
00060-00369208/2022-41	90461	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EI RELI-ME	61950	1800	1,40	R\$ 2.520,00	05/09/22
00060-00366336/2022-32	19648	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A	388459	4680	5,37	R\$ 25.131,60	05/09/22
00060-00368028/2022-41	562	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: PH NEUTRO, GLICERINADO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	GA HOSPITALAR LTDA	693	1248	1,99	R\$ 2.481,02	05/09/22
00060-00379115/2022-24	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA, DE	HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A	388865	19000	0,44	R\$ 8.322,00	05/09/22
00060-00206860/2022-55	583006; 582994; 619008; 618998; 706836; 582988; 582995; 582987; 583004; 583005	Contratação de serviço especializado de Manutenção corretiva (com reposição de peças, se necessário) de 10 (dez) Micromotores e Contra Ângulos, sendo: quatro da marca Dabi Atlante e seis da marca Dentflex,	MEDIC VITALL COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES	237	5	360,00	R\$ 1.800,00	05/09/22
00060-00016708/2022-82	1370812, 1370813, 1370814	Contratação de serviço especializado para manutenção corretiva (com reposição de peças, se necessário) de 03 (três) ventiladores mecânicos Infinity Acute Care System Babylog VN500 Ventilation unit marca Dräger	DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	84901	3	11.537,36	R\$ 34.612,07	16/9/2022
00060-00313764/2022-62	35682	SERINGA HIPODÉRMICA 5ML COM AGULHA 25 X 0,8 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	GA HOSPITALAR LTDA	707	25000	0,99	R\$ 24.750,00	21/9/2022
00060-00364681/2022-31	90095	IPRATROPIO (BROMETO) SOLUCAO PARA INALACAO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	GA HOSPITALAR LTDA	713	50	3,00	R\$ 150,00	21/9/2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NF	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	DATA PAGAMENTO
00060-00379234/2022-87	32227	DESINFETANTE / ALVEJANTE LÍQUIDO COM ÁCIDO PERACÉTICO	GA HOSPITALAR LTDA	719 E 724	2000	10,30	R\$ 20.600,00	21/9/2022
00060-00379259/2022-81	32229	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS LÍQUIDO	GA HOSPITALAR LTDA	715	500	10,53	R\$ 5.265,00	21/9/2022
00060-00394055/2022-70	34667	LIDOCAINA (CLORIDRATO) + EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETAVEL 20 MG/ML + 0,01 MG/ML (2% + 1:100.000) TUBETE 1,8 ML (USO EXCLUSIVO ODONTOLOGIA)	GA HOSPITALAR LTDA	706	350	2,40	R\$ 840,00	21/9/2022
00060-00283274/2022-24		Contratação de serviço especializado para executar INSTALAÇÃO de CABEAMENTO PARA REDE LÓGICA	UDF MANUTENÇÃO / UANDERSON DANTAS FERREIRA	10	1	8.620,00	R\$ 8.620,00	22/9/2022
00060-00353893/2022-93	90701	METILERGOMETRINA (MALEATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	46814	200	2,84	R\$ 567,96	22/9/2022
00060-00364473/2022-32	90080	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 50 % (4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	VFB BRASIL LTDA	18720	400	7,95	R\$ 3.180,00	22/9/2022
00060-00373451/2022-63	90504	GLICERINA SOLUÇÃO ENEMA (CLISTER) 12 % FRASCO 500 ML COM Sonda RETAL	SEMPRE HOSPITALAR LTDA	330	120	10,33	R\$ 1.239,60	22/9/2022
00060-00369431/2022-98	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	256983	1800	4,28	R\$ 7.704,00	22/9/2022
00060-00396530/2022-42	32929	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJETAVEL 5G A 6G FRASCO AMPOLA	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	1624317	20	2.396,00	R\$ 47.920,00	22/9/2022
00060-00373132/2022-58	958482	Contratação de serviço especializado de Manutenção Corretiva de 01 (um) Resfriador rápido, para leite humano, modelo ELO 230, marca ELETROSPITALAR, patrimônio 958.482, localizado no Núcleo de Banco de Leite Humano,	ELETROSPITALAR COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA EPP	9124	1	4.450,00	R\$ 4.450,00	22/9/2022

TOTAL GERAL R\$ 404.324,65



PRESTAÇÃO DE CONTAS - REPASSE EMENDAR PARLAMENTAR

DEPUTADO JORGE VIANA - RECURSOS PARA USO GERAL DO HMIB	VALOR	300.000,00
---	--------------	-------------------

PLANILHA DE EXECUÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS PDPAS – HMIB	5º BIMESTRE/2022
CNPJ: 00.394.700/0008-84	

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NF	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00224492/2022-27	874.127, 943.080, 874.141, 874.123, 874.124, 943.084, 874.133, 874.142, 943.092, 943.091, 943.096, 874.135, 943.079, 943.077, 874.130, 943.081, 943.087, 874.137, 943.082, 874.132, 874.138, 874.143, 874.128, 874.147, 874.129, 874.146, 968.097, 968.108, 968.107, 874.126, 943.088, 958.772, 874.125, 874.136, 943.093, 943.094, 943.078, 943.083, 874.131, 968.088, 968.091, 958.770, 874.139, 943.085, 943.090	Contratação de serviço especializado de Manutenção Corretiva (com reposição de peças, se necessário) de 45 (quarenta e cinco) OXÍMETROS DE PULSO , sendo: 45 (quarenta e cinco) da marca MINDRAY, entre modelos VS-800 e PM-60	DS MEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS	E 721	45	870,22	39.160,00	09/23/2022
			HOSPITALARES					2

VALOR TOTAL DOS PAGAMENTOS EFETUADOS NO 5º BIMESTRE/2022	39.160,00
VALOR TOTAL DOS PAGAMENTOS EFETUADOS NO(S) BIMESTRE(S) ANTERIOR(ES)	258.777,47
SALDO PARA USAR NO PRÓXIMO BIMESTRE	2.062,53

DEPUTADO MARTINS MACHADO - RECURSOS PAR AUSO GERAL DO HOSPITAL	VALOR	100.000,00
---	--------------	-------------------

PLANILHA DE EXECUÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS PDPAS – HMIB	5º BIMESTRE/2022
CNPJ: 00.394.700/0008-84	

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	NF	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO	
00060-00364260/2022-19	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	47208	500	5,39	2.695,00	23/9/2022	
00060-00367301/2022-11	33711	DEXAMETASONA SOLUCAO INJETAVEL 4 MG/ML 2,5 ML AMPOLA OU FRASCO	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	197309	900	3,07	2.763,00	23/9/2022	
00060-00368503/2022-80	2448	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF P.V.C. 4,0MM	BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	65583	50	16,00	800,00	23/9/2022	
							Taxas Cobradas pelo BRB na Conta Aplicação	348,23	09/28/2022

VALOR TOTAL DOS PAGAMENTOS EFETUADOS NO 5º BIMESTRE/2022	6.606,23
VALOR TOTAL DOS PAGAMENTOS EFETUADOS NO(S) BIMESTRE(S) ANTERIOR(ES)	0,00
SALDO PARA USAR NO PRÓXIMO BIMESTRE	93.393,77